
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.467 del Reg.

Data 29-12-2017

Oggetto: DELEGA UNIONE MONTANA  DEL TRONTO  e VALLEFLUVIONE
COMPETENZE COMUNALI PREVISTE DALLA LEGGE FORESTALE
REGIONALE . ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017-

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 19/05/2005 è stata  approvato lo schema di

convenzione per la delega alla Comunità Montana del Tronto delle funzioni in materia forestale
previste dalla legge Regionale n. 6 del 23/02/2005;
In data dodici settembre 2005 la suddetta convenzione e stata stipulata con il numero di

repertorio n. 356

Visto in particolare il comma 2 dell’art. 2 della convenzione che così recita “” –il comune dovrà
rimborsare alla comunità montana per ogni pratica di autorizzazione rilasciata nel territorio
comunale la somma di euro 85,00. L’importo di euro 85,00 tiene conto dei costi relativi: alla ricezione
della domanda, alla sua protocollazione, allo studio della pratica, all’effettuazione del sopralluogo,
alla redazione del foglio notizie, all’emanazione dell’autorizzazione nonché alle spese di spedizione e
di utilizzo auto. omissis”

Rilevato che, da suddetta convenzione il Comune di Malignano deve sostenere delle spese, e quindi  si
rende necessario procedere ad  assumere relativo impegno di spesa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10  del 21 Aprile  2017, con la quale si approvava il bilancio di
previsione anni 2017/2019;

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 11 Dicembre  2017, con la quale si ratificava la variazione
al bilancio  di previsione anni 2017/2019  e le successive modifiche ed  integrazioni;

Considerato che per il corrente anno sono stati stimati circa 4 pratiche per un importo di €. (
4x85,00)= 340,00;

Visto del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo statuto comunale;
Vista il D. Lgs.  n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;



Visto il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25
del 14/11/1997e successive modificazioni ed integrazioni;
Rilevata l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs.
165/2001;
Vista la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;

Premesso quanto sopra

DETERMINA
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente
determinazione ed in conseguenza si dispone:

Di impegnare la somma di Euro 340,00 al cap. 1730 4 “Abbattimento Piante1)
Rimborso Spese alla Unione Montana del Tronto e Alluvione” occorrente
per rimborsare come disposto con convenzione stipulata in data 12/09/2005
Rep. N. 356
di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del2)
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà
esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
       Geom. Alfiero Spurio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
(Arch. Stefano Lo Parco)



Importo Capitolo FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 30/12/2017
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

322 30/12/2017 340,00 1730.4 2017

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data 30/12/2017

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Impegno Data



Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



N.  82  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 25-01-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


